
Smlouva o dilo
uzavřená dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb

obchodního zákoníku, v platném zněni

Označeni smluvních stran

1.1. statutární město Zlín

se sidlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 761 40
jehož jménem jedná MUDr. Miroslav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních:
Ondřej Běták, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických:
Ing. Václav Kostelník, CSc., vedoucí odděleni krizového řízení a
obrany
Vladimír Hanák, technik odděleni krizového řízeni a obrany
Odpovědný útvar: oddělení krizového řízení a obrany
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800
Tel.:

dále jen objednatel

1.2. Firma - Jiří Slaměný

se sídlem: Sokolská Zlín
jejímž jménem jedná:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických
IČ: 49161563
DIČ: CZ
Podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného dne
26.1.1994,č.j.MMZLŽÓ9266/2012/Bra/6 Magistrátem města Zlína, odborem
živnostenským
Bank 726332/0300
Tel:

dále jen zhotovitel

Vymezeni předměhu plněni

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitel k poskytování služeb
a závazek objednatele k zaplacení ceny za tyto poskytnuté služby.
Službami dle této smlouvy se rozumí provádění pozáručních oprav^ a
zabezpečení servisu^ hasičské techniky statutárního města Zlína
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby ,,Pozáruční opravy a
servis - hasičská technika" v rozsahu dle podmínek výběrového řízení
a v mezích vymezených touto smlouvou.

2.2. Pozáruční opravy a servis budou prováděny u následující hasičské
techniky:
- požární stříkačky - 8 ks,
- požární motorové stříkačky - 4 ks,

Oprava - poškozené, vadné, nefunkční součásti

Servis - výměna předepsaných provozních kapalin a součásti v pravidelných intervalech



- plovoucí čerpadla - 13 ks.

2.3. Předmět poskytovaných služeb dle této smlouvy spočívá:
a) v prováděni oprav hasičské techniky zahájených nejpozději do 24 

hodin od nahlášení poruchy určeným pracovníkem oddělení krizového 
řizení a obrany,

b) v zabezpečení servisu hasičské techniky, zahrnující prováděni 
veškerých předepsaných úkonů ve stanovených termínech, popř. 
zahájených nejpozději do 48 hodin od nahlášení požadavku na 
provedeni servisu určeným pracovníkem oddělení krizového řízeni a 
obrany.

Doba a misto poskytováni služeb

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit poskytování služeb dle této smlouvy od 
1. 10. 2013, nejdříve však po uzavření smlouvy o dilo.

3.2. Smlouva o dilo se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne zahájení 
plnění dle této smlouvy (viz bod 3.1. tohoto článku smlouvy).

3.3. Místem poskytování služeb dle této smlouvy je příslušné servisní 
zařízení dodavatele.

Terminy a lhůty plněni

4.1. Zhotovitel zahájí opravy hasičské techniky nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení poruchy určeným pracovníkem oddělení krizového řízeni.

4.2. Zhotovitel zabezpečení servis hasičské techniky, zahrnující provádění 
veškerých předepsaných úkonů ve stanovených termínech, popř. 
zahájených nejpozději do 48 hodin od nahlášeni požadavku na provedení 
servisu určeným pracovníkem oddělení krizového řízení a obrany.

4.3. Termín dokončení opravy hasičské techniky (předání a převzetí díla) 
bude stanoven s ohledem na rozsah práce po dohodě s objednatelem.

Ceny za poskytováni služeb

5.1. Paušální sazba za 1 hodinu práce servisního technika v rámci 
provedení hasičské techniky činí bez DPH Kč 350.

Pokud nebude odpracována celá hodina, bude účtována poměrná část 
hodinové sazby za provedenou práci. Nejmenší časová jednotka, která 
bude účtována, je 6 minutová jednotka, tzn. I/IO ceny hodinové sazby 
za práci.

5.2. Paušální sazba za jeden kalendářní rok v rámci zabezpečení servisu
hasičské techniky činí bez DPH Kč 95 000.

5.3. V ceně za poskytování služeb jsou zahrnuty veškeré předvídatelné 
výdaje (náklady) zhotovitele související s jejich poskytováním, 
včetně veškerých daní a poplatků, pojištění, nákladů na zaměstnance, 
nákladů na používání strojů, na služby, přepravu osob, zařízení a 
materiálů určených k provádění služeb. V důsledku výše uvedeného 
nebude zhotovitel po objednateli požadovat úhradu jakýchkoli dalších 
nákladů.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že cena bez DPH za poskytováni služeb
nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu 
české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 
měnový kurs a stabilitu měny.

5.5. K ceně služeb bude účtována zákonná sazba DPH platná ke dni
uskutečnění zdanitelného plněni. Pokud dojde v průběhu poskytování 
služeb ke změně stanovené zákonné sazby DPH, bude tato sazba 
promítnuta do všech cen uvedených ve smlouvě a zhotovitel je od



okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 
platnou sazbu DPH. 0 této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek ke 
smlouvě.

5.6. Smluvní cena bez DPH za poskytování služeb je platná po celou dobu 
trvání této smlouvy.

5.7. Odstranění závad způsobených neoprávněnou manipulací, špatnou 
obsluhou, přetěžováním, odcizením, násilným poškozením, živelnými 
událostmi nebo jinými případy vyšší moci není v ceně za poskytování 
služeb.

Platební podmínky

6.1. Objednatel neposkytuje zálohy.

6.2. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené služby 
daňovým dokladem (fakturou) s náležitostmi dle zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Podkladem pro vystavení 
daňového dokladu (faktury) zhotovitelem budou objednatelem písemně 
odsouhlasené podrobné soupisy skutečně provedených služeb.

6.3. Splatnost daňového dokladu (faktury): platba bude uskutečněna formou 
převodu finančních prostředků na účet zhotovitele s lhůtou splatnosti 
daňového dokladu (faktury) do 30 dnů od data jeho vystavení. 
Zhotovitel je povinen doručit řádný daňový doklad (fakturu) do sídla 
objednatele ve lhůtě do 7 dnů od data jeho vystaveni. Nedoručí-li 
zhotovitel daňový doklad (fakturu) objednateli ve stanovené lhůtě, 
prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byl 
daňový doklad (faktura) doručen později.

6.4. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat povinnou nebo dohodnutou 
náležitost, je oprávněn objednatel vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. 
Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nového řádného daňového dokladu 
(faktury). Od doby odeslání přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově řádně vyhotoveného 
daňového dokladu (faktury).

6.5. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dilo je 
objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení 
plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele 
k přerušeni plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit 
plnění díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a 
po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení 
plnění díla/k pokračováni v plnění díla zaslána druhé smluvní straně 
do 1 roku od data předpokládaného zahájeni plnění díla/od data 
přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty 
platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné 
závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Záruční podmínky

7.1

7.2

7.3.

Záruka za kvalitu provedených prací a zabudovaných materiálů je 
minimálně 12 měsíců a počíná běžet dnem předáním a převzetím díla. 
Záruky na jednotlivé komponenty, kde je výrobci a dodavateli 
poskytována záruka kratší, bude zhotovitelem poskytnuta záruka 
nejméně v délce 12 měsíců.

Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne 
jejich písemného oznámení zhotoviteli odstraněny.

Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly 
způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením



objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či živelnými 
pohromami.

8 Dalši podmínky

8.1. Zhotovitel je povinen řádně provést dilo na svůj náklad a na své 
nebezpečí ve sjednané době. Při provádění dila bude dodržovat platné 
bezpečnostní a technické předpisy, předpisy pro ochranu životního 
prostředí, zajistí plněni povinnosti plynoucích ze zákona o odpadech 
a provádějících předpisů a bude dodržovat ostatní obecně závazné 
předpisy.

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že jeho pracovníci budou jednat v souladu s 
ustanoveními této smlouvy.

8.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví při poskytování služeb pro objednatele dle této 
smlouvy. Zhotovitel se rovněž zavazuje vystupovat po dobu trvání této 
smlouvy plně v zájmu objednatele.

8.4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které způsobí nedodržením nebo
porušením bezpečnostních, hygienických, požárních předpisů
a povinností z těchto předpisů vyplývajících

8.5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla (tj. provádění pozáručních 
oprav a zabezpečení servisu hasičské techniky) skryté překážky, 
týkající se věci, na které má být dílo provedeno, a tyto překážky 
znemožňují provedení dila dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen 
to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu 
díla,

8.6. Vznikne-ii objednateli v souvislosti s porušením povinností
zhotovitele uvedených v tomto článku povinnost hradit pokuty či jiné 
sankce, je zhotovitel povinen je objednateli uhradit.

Odstoupeni od smlouvy, výpověď

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy vedle zákonných důvodů 
i v případě prokázání opakovaného nedodržování termínu, rozsahu a 
kvality prací ve smlouvě sjednaných, které by bránily bezpečnému 
užívání a provozní způsobilosti předmětné hasičské techniky.

Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho 
doručeni druhé smluvní straně do jejího sídla prokazatelným způsobem 
(tj. doporučený dopis s dodejkou), nebo ode dne následujícího po dni 
jeho osobního předání oproti písemnému potvrzení o převzetí 
oprávněným zástupcem smluvní strany.

Smluvní strany jsou rovněž oprávněny smlouvu předčasně ukončit 
vzájemnou dohodou, nebo písemnou výpovědi i bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou tří měsíců, která počíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

Písemná výpověď smlouvy musí být zaslána a doručena druhé smluvní 
straně do jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. doporučený dopis 
s dodejkou), nebo předána osobně oproti písemnému potvrzení o 
převzetí oprávněným zástupcem smluvní strany.

10 Smluvní pokuty

10.1. V případě, že se zhotovitel dostane do prodleni s poskytováním služeb 
dle této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve



výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodleni s jejich 
poskytováním.

10.2. V případě porušeni povinnosti zhotovitele, vyplývajíc! z této 
smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvni pokutu ve výši 
3.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušeni povinnosti. Takový 
případ musí být zdokumentován písemným zápisem s podpisem oprávněného 
zástupce objednatele a prokazatelně zaslán zhotoviteli.

10.3. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat 
náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn 
požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvni pokutu.

11 Smluvni pokuty

11.1. v případě prodleni kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku 
dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodleni, povinna 
zaplatit druhé straně úrok z prodleni v zákonné výši z nezaplacené 
částky.

12 Odpovědnost zhotovitele

12.1. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, způsobenou na majetku 
objednatele pracovníky zhotovitele, kteří při výkonu a plněni svých 
povinnosti zanedbali stanovené předpisy anebo jednali v rozporu 
s touto smlouvou či obecné platnými právnimi předpisy.

12.2. Za škody způsobené třetim osobám odpovídá zhotovitel pouze v případě 
prokazatelného porušeni jeho povinnosti vyplývajíc! ze smlouvy nebo 
ze zákona.

12.3. V případě, že zhotovitel použije v souladu s touto smlouvou pro výkon 
své činnosti jinou osobu a uvedená osoba poruš! závazek ze smlouvy, 
odpovídá zhotovitel, jako kdyby závazek porušil sám.

12.4. Zhotovitel bude mit po dobu plněni této smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací 
tohoto díla a z důvodu zcizení či poškození věcí třetím osobám. 
Pojištěni bude uzavřeno zhotovitelem a bude krýt rizika vyplývající z 
činnosti všech účastníků provádění díla (včetně případných 
subdodavatelů) .

12.5. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dilo v době předání a 
převzetí. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve 
smlouvě, obecně platným právním předpisům a pokynům objednatele. 
Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek 7 této 
smlouvy).

12.6. Způsobí-li zhotovitel objednateli škodu na jeho majetku během plnění 
díla, pak tuto škodu uhradí.

13 Závěrečná ujednání

13.1. Tato smlouva a obchodněprávní vztahy z nl vzniklé se řidl zákonem 
č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve zněni pozdějších předpisů.

13.2. V případě vzniku sporu se smluvni strany zavazuji řešit jej 
přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního 
obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude 
záležitost předložena místně příslušnému soudu.

13.3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této 
smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

13.4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně všech změn 
a dodatků, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných



zakázkách, v platném znění, zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění a ostatnímu příslušnými
aplikovatelnými právnimi předpisy. Zhotovitel též souhlasí se
zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb-,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění.

13.5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu,
z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

13.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.

13.7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke
smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Schválení finančních prostředků;

Doložka dle 5 41 zákona a. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína

Datum a číslo jednací: 13.12.2012, čj 3/16Z/2012, schválení rozpočtu.
Rok 2014 - 2017 bude řešen v návrzích rozpočtu

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 126/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 26. 8. 2013, čj. 90/17R/2013, schválení výběrového řízení

Ve Zlíně dne 30.09.2013

objednatel

statutární město Zlín

Ve Zlíně dne 30.09.2013

zhotovitel

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně
) io3rcu.iL

právně OP $0 ^

2on Tři/a/4
finals oe2. 10. 20 13 CHUDÁR[


